2.85% - 0.97 已收回 是 是

中国银行股

份有限公司

非保本浮动收

益型
1400.00 2019-5-17 2019-5-24

自有

资金

按合同约

定
3.00% - 0.81 已收回 是 是

中国银行股

份有限公司

非保本浮动收

益型
500.00 2019-7-9 2019-7-31

自有

资金

按合同约

定
3.00% - 0.90 已收回 是 是

中国银行股

份有限公司

非保本浮动收

益型
300.00 2019-7-12 2019-7-31

自有

资金

按合同约

定
3.00% - 0.47 已收回 是 是

中国银行股

份有限公司

非保本浮动收

益型
650.00 2019-8-2 2019-9-29

自有

资金

按合同约

定
2.90% - 3.00 已收回 是 是

中国银行股

份有限公司

非保本浮动收

益型
300.00 2019-10-9 2019-11-5

自有

资金

按合同约

定
2.90% - 0.64 已收回 是 是

中国银行股

份有限公司

非保本浮动收

益型
100.00 2019-11-5 2019-12-3

自有

资金

按合同约

定
2.90% - 0.22 已收回 是 是

2019 年年度报告

49 / 194

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2019 年年度报告

50 / 194

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

51 / 194

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
72,000,000 75.00   -4,625,000 -4,625,000 67,375,000 70.18

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
72,000,000 75.00   -4,625,000 -4,625,000 67,375,000 70.18

其中：境内

非国有法

人持股

50,875,000 52.99   50,875,000 52.99

境

内自然人

持股

21,125,000 22.01   -4,625,000 -4,625,000 16,500,000 17.19

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

2019 年年度报告

52 / 194

二、无限售

条件流通股

份

24,000,000 25.00   4,625,000 4,625,000 28,625,000 29.82

1、人民币

普通股
24,000,000 25.00   4,625,000 4,625,000 28,625,000 29.82

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通股

股份总数
96,000,000 100.00   96,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 7 月 30 日，本公司股东方秀宝、股东王胜永持有的本公司首次公开发

行 A 股限售股合计 462.50 万股限售期届满，解除限售上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

浙江春光控股有限

公司
45,000,000 0 0 45,000,000 首发限售 2021年 7月 30日

陈正明 6,000,000 0 0 6,000,000 首发限售 2021年 7月 30日

金华市凯弘投资合

伙企业(有限合伙)
5,068,100 0 0 5,068,100 首发限售 2021年 7月 30日

方秀宝 4,500,000 4,500,000 0 0 首发限售 2019年 7月 30日

陈凯 4,500,000 0 0 4,500,000 首发限售 2021年 7月 30日

陈弘旋 3,000,000 0 0 3,000,000 首发限售 2021年 7月 30日

张春霞 1,500,000 0 0 1,500,000 首发限售 2021年 7月 30日

袁鑫芳 1,500,000 0 0 1,500,000 首发限售 2021年 7月 30日

金华市毅宁投资管

理合伙企业(有限合

伙)

806,900 0 0 806,900 首发限售 2021年 7月 30日

2019 年年度报告

53 / 194

王胜永 125,000 125,000 0 0 首发限售 2019年 7月 30日

合计 72,000,000 4,625,000 0 67,375,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 10,577

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)
10,250

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）
0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态

数

量

浙江春光控股

有限公司
 45,000,000 46.88 45,000,000 无 0

境内非国有法

人

陈正明  6,000,000 6.25 6,000,000 无 0 境内自然人